[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 476/2025
Senhor Presidente,
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por intermédio da Secretaria competente, solicitar que a coleta de lixo seja realizada em toda a extensão dos bairros Peropava, Morro Seco e Socal, especialmente nas proximidades das residências. Atualmente, a comunidade tem enfrentado dificuldades com a coleta, que não abrange todos os pontos do bairro, o que tem gerado acúmulo de lixo e prejudicado a limpeza e a saúde pública local.
A ampliação do serviço de coleta contribuiria significativamente para a melhoria da higiene e da qualidade de vida dos moradores, evitando o acúmulo de resíduos e o surgimento de problemas sanitários.
Agradecemos a atenção a esta solicitação e ficamos à disposição para fornecer mais informações ou colaborar no que for necessário para a implementação dessa melhoria.
JUSTIFICATIVA:

Os munícipes têm enfrentado dificuldades com a coleta, que não abrange todos os pontos do bairro, o que tem gerado acúmulo de lixo e prejudicado a limpeza e a saúde pública local.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”,27 de fevereiro 2025
Jeferson Reginaldo  Magário
Vereador